
 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                     
∆/ΝΣΗ ΠΑΠ ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΞΗΡΩΝ   
ΚΑΡΠΩΝ                                                
Πληροφορίες : ∆. Γραµµατικός           
Τηλέφωνο :2102124175                         
FAX: 2102124197                                  
Ταχ. ∆/νση : Αχαρνών 2, ΑΘΗΝΑ       
Τ. Κ. 10176                                             
 e mail : ax2u205@minagric.gr 

Αθήνα         22 -1-2010 

Αρ. Πρωτ.:   245190 
 
ΠΡΟΣ : Π. ∆. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Θέµα : «Κατανοµή εκτάσεων & κονδυλίων εκρίζωσης αµπελουργικών εκτάσεων  
               έτους 2009- 2010» 
 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Την υπ αριθµ. 347970/08-12-2008 Απόφασης των Υπουργών Οικονοµίας και 

Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων «Πρόγραµµα 
εκρίζωσης αµπελουργικών εκτάσεων στην Ελλάδα » (Β’ 2508). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε µε το πρώτο του Π.∆. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβέρνηση 
όργανα» (Α’ 98). 

3. Του Κανονισµού (ΕΚ) 1092/13-11-2009 της Επιτροπής, «για τον καθορισµό 
ενιαίου ποσοστού αποδοχής των ποσών που κοινοποιούν τα κράτη µέλη στην 
Επιτροπή όσον αφορά τις αιτήσεις για την πριµοδότηση εκρίζωσης για την 
αµπελουργική περίοδο 2009/2010 (L 299/8)». 

4. Την αριθ. 316049/24-11-2009 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μιχαήλ Καρχιµάκη»(Α’ 
2401). 

5. Τις εισηγήσεις των ∆ιευθύνσεων Αγροτικής Ανάπτυξης/Γεωργίας των 
Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων χώρας µετά την πραγµατοποίηση επιτόπιων 
ελέγχων. 

6. Την εισήγηση της ∆/νσης ΠΑΠ ∆ενδροκηπευτικής. 
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού 
 
 
 



 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την κατανοµή εκτάσεων και αναλογούντων ποσών κατά περιφέρεια και 
Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση, για ένταξη των δικαιούχων αµπελουργών στο 
πρόγραµµα οριστικής εγκατάλειψης αµπελώνων (πριµοδότηση εκρίζωσης). 

 

 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΕΚΤΑΣΗ  

(στρέµµατα) 

ΠΟΣΑ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ   

(σε ευρώ)  

Ν. Α. ΡΟ∆ΟΠΗΣ- ΕΒΡΟΥ   

           ∆. Α. Α. ΡΟ∆ΟΠΗΣ 90,00 85.140,00 

Ν. Α. ∆ΡΑΜΑΣ-ΚΑΒΑΛΑΣ-ΞΑΝΘΗΣ    

           Ν. ∆. ΚΑΒΑΛΑΣ 38,50 26.680,50 

ΑΝ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ   

Ν. Α. ΣΕΡΡΩΝ 320,80 222.314,40 

Ν. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  359,40 249.064,20 

Ν. Α. ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 401,50 278.239,50 

N. A. ΚΙΛΚΙΣ 3,0 2.079,00 

Ν. Α. ΠΕΛΛΑΣ           

               ∆. Α. Α. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 4,25 2.945,25 

               ∆. Α. Α. Ε∆ΕΣΣΑΣ 295,50 204.781,50 

Ν. Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 40,30 27.927,90 

Ν. Α. ΗΜΑΘΙΑΣ 139,80 96.881,40 

Κ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ   

Ν. Α. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 109,00 75.537,00 

Ν. Α. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 44,60 30.907,80 

∆. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ   

Ν. Α. ΛΑΡΙΣΑΣ 181,54 145.871,22 

Ν. Α. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 94,10 107.462,30 

Ν. Α. ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 34,80 24.116,40 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

Ν. Α. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 138,70 96.119,10 

ΙΟΝ. ΝΗΣΩΝ    

Ν. Α. ΑΧΑΙΑΣ 1.108,90 919.693,50 

Ν. Α. ΗΛΕΙΑΣ 118,00 81.774,00 

∆ΥΤ. ΕΛΛΑ∆ΑΣ   

Ν. Α. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 713,80 504.732,80 

Ν. Α. ΕΥΒΟΙΑΣ 563,20 390.297,60 

ΣΤΕΡ. ΕΛΛΑ∆ΑΣ   

Ν. Α. ΑΡΓΟΛΙ∆ΟΣ 47,50 32.917,50 



 3 

Ν. Α. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 113,70 78.794,10 

Ν. Α. ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 4,00 2722,00 

Ν. Α. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ             

        ∆.Α.Α. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 88,00 60.984,00 

        ∆. Α. Α. ΤΡΙΦΥΛΛΙΑΣ 6,20 4.296,60 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   

Ν. Α.  ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 77,40 53.638,20 

Ν. Α.  ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 44,10 29.868,30 

ΑΤΤΙΚΗΣ   

Ν. Α. ΛΕΣΒΟΥ 90,60 62.785,80 

Ν. Α. ΣΑΜΟΥ 26,90 13.611,40 

ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ   

Ν. Α. ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 351,00 243.243,00 

Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ    

Ν. Α. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 402,10 278.655,30 

Ν. Α. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 12,20 8.454,60 

Ν. Α. ΧΑΝΙΩΝ 34,70 24.047,10 

ΚΡΗΤΗΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΑΣ 6.097,09 4.466.582,67 

 
Η κατανοµή των ανωτέρω εκτάσεων και αναλογούντων ποσών έγινε 

αποκλειστικά για το κριτήριο Ι και κατά φθίνουσα σειρά µεγέθους 
αµπελουργικής εκµετάλλευσης µέχρι εξαντλήσεως των διαθεσίµων 
κονδυλίων, (άρθρο 6, παρ. 2 της µε αριθµ. 347970/08 ΚΥΑ). 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                  Ο       ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 
 

                                         Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ  
 
 
 
 
 
 
 



 4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ: 
Για ενέργεια: 
 
1. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης - Έδρες τους . 
 
Για κοινοπoίηση.: 
 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ... Μπατζελή 
2. Γραφείο  Υφυπουργού κ. Μ. Καρχιµάκη     
3. Γραφείο   Γεν. Γραµµατέα Αγρ. Πολιτικής Γ. Μπαζώτη 
4. Γενικός ∆/ντης Φυτικής Παραγωγής 
5. ΟΠΕΚΕΠΕ –∆/νση Αµπελοοινικών 

            Αχαρνών 330 και Καραβία 73, 11254 ΑΘΗΝΑ 
6. ∆/νση ΠΑΠ ∆ενδροκηπευτικής- Στο Υπουργείο 
7. ∆/νση Μετ.Τυπ. & Ποιοτ. Ελέγχου - Στο Υπουργείο 
8. ∆/νση ∆ιαχείρισης Μητρώων -Στο Υπουργείο 
     Βερανζέρου 46 Αθήνα 
9. ∆/νση Πληροφορικής – Αχαρνών 381 
10. Γραφείο Τύπου & ∆ηµ.Σχέσεων- Στο Υπουργείο 
11. ΤΟ. Κ. Α. Α. Έδρες τους. 
12. ΠΑΣΕΓΕΣ, Κηφισίας 16, 115 26 ΑΘΗΝΑ 
13. ΚΕΟΣΟΕ - Λουίζης Ριανκούρ 73, 115 23 ΑΘΗΝΑ 

14. Σ. Ε. Ο. - Νίκης 34, 105 57 ΑΘΗΝΑ 
15. Eθνική ∆ιεπαγγελµατική Οργάνωση Αµπέλου & Οίνου 
      Μαρίνου Αντίπα 86-88 Ηλιούπολη  Αθήνα 
16. Κ.Σ.Ο.Σ, οδός Β &Η’ γωνία, ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου Τ.Κ. 716 01 Ηράκλειο Κρήτης 
17. Σ.Κ.Ο.Σ.  Α.Σ.Ε., Μαιζώνος 211, 262 22 ΠΑΤΡΑ 
18. ΓΕΣΑΣΕ  - Κηφισίας 16, 115 26 ΑΘΗΝΑ 
19. ΣΥ∆ΑΣΕ - Αγίου Κωνσταντίνου 2, 104 31 ΑΘΗΝΑ 

 


